1

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL N.º 05/2025, DE 3 DE JULHO DE 2025

VESTIBULAR 2026 – CURSOS SEMESTRAIS

O Reitor da Universidade do Vale do Sapucaí – Univás, no uso de suas atribuições

estatutárias, RESOLVE alterar o subitem abaixo descrito, do Edital N.º 05/2025, de

3 de julho de 2025, do Vestibular 2026 – Cursos Semestrais, conforme segue:

3.1. As inscrições do Vestibular 2026 - Cursos Semestrais, para as modalidades I e

II, dos cursos de Farmácia - Bacharelado e Psicologia – Bacharelado e

Licenciatura* - Matutino encerrarão em 10 de dezembro de 2025.  Para os demais

cursos a data final de inscrição permanece 15 de dezembro de 2025.

Os demais números e itens do referido Edital permanecem inalterados.

Pouso Alegre, 10 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. José Dias da Silva Neto

 Reitor

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 D
ia

s
da

 S
ilv

a
N

et
o.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ig

ne
r.

te
ch

ce
rt

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

B
T

6K
6-

JW
R

6T
-

89
X

G
N

-6
M

C
V

N

Assinado eletronicamente por:
José Dias da Silva Neto
CPF: ***.902.626-**
Data: 10/12/2025 14:13:35 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: BT6K6-JWR6T-89XGN-6MCVN

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

José Dias da Silva Neto (CPF ***.902.626-**) em 10/12/2025 14:13 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

186.248.194.178
Lat: -22,225099 Long: -45,930832

Precisão: 14 (metros)

Autenticação reitoria@univas.edu.br

Email verificado

yVmVqh8hiTVA/ie5dQnBHn9TLrO1EBakXwo4Xm9DZ7I=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/BT6K6-JWR6T-89XGN-6MCVN

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.